Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 86/2024 - Jonas Campos - Requer informações do Poder Executivo com relação
à cobertura da área de recreação na EMEI Prof.ª Adelina Petrini Bolfarini

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 01/04/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta à Secretaria Municipal da Educação (SME),
segue às informações em anexo.

-
Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos de estima e apreço, reiterando nosso
compromisso em manter um diálogo aberto e cooperativo, visando ao avanço conjunto em prol do
desenvolvimento de nossa cidade.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 01 de abril de 2024.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
01

63
9

- R
EQ

 8
6/

20
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
81

5-
20

D
C

-A
E5

E-
0D

1B

Pag. 1/2

  Prefeitura Municipal de Assis

Assis
     Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

      SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Ed. “Prof. Nicanor Luciano Gomes”

Assis, 26 de março de 2024.

Ofício nº 22/2024-GAB-SME

À Câmara Municipal de Assis

DD. Vereador JONAS CAMPOS -Republicanos.

Assunto: Encaminha informações solicitadas no Requerimento Digital nº 86/2024.

Prezado Vereador Jonas Campos, com estimado respeito à Secretaria

Municipal da Educação vem por meio deste apresentar respostas quanto ao

requerimento nº 86/2024 de informações do poder Executivo referente à cobertura

na área de recreação da EMEI Prof.ª Adelina Petrini Bolfarini, o que proporciona as

crianças conforto e segurança, porém a mesma foi retirada já faz algum tempo e até

a presente data não foi recolocada.

a) A cobertura que existia na área de recreação da EMEI Prof. Adelina Petrini

Bolfarini vai ser recolocada?

R.: A cobertura que existia era de material não aprovado pelo Corpo de

Bombeiro e foi danificada durante um vendaval, desta forma não será recolocada.

b) Se positivo, quando? Se negativo justifique.

R.: Solicitada a vistoria do Corpo de Bombeiros houve um comunicado quanto à

tenda instalada por falta da representação no projeto aprovado que altera a área

construída da edificação, regularizado o projeto, ocorreu um novo comunique-se,

como o local é reunião de público (crianças) foi exigido laudos da tenda e da

estrutura, em conjunto com a engenharia buscamos soluções que atendam as

normas, conforto térmico e estabilidade para processo de aquisição dos materiais

para cobertura da tenda e aprovação do AVCB.

Sendo o que nos cabe informar, colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

DULCE DE ANDRADE ARAUJO
Secretária Municipal da Educação

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
01

63
9

- R
EQ

 8
6/

20
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
81

5-
20

D
C

-A
E5

E-
0D

1B

Pag. 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm